Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Администрация Богучарского МР ВО
Должность: Глава Богучарского муниципального районаГлава
Дата подписи: 01.02.2021 16:49:26

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «14» января 2021 г. № 3
            г. Богучар

Об организации ритуального купания граждан Богучарского муниципального района в связи с празднованием религиозного церковного праздника «Крещение Господне»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности граждан в период проведения «крещенских» купаний на водных объектах, расположенных на территории Богучарского муниципального района, администрация Богучарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Местами проведения ритуального купания граждан Богучарского муниципального района в связи с проведением религиозного праздника «Крещение Господне» в ночь с 18 на 19 января 2021 г. определить озеро Чащеватое в селе Старотолучеево Подколодновского сельского поселения, реку Богучарка на территории городского поселения - город Богучар и реку Дон в селе Монастырщина Монастырщинского сельского поселения.
2. Рекомендовать главе администрации городского поселения – город Богучар Нежельскому И.М., главам Подколодновского и Монастырщинского сельских поселений Пелихову В.И. и Сывороткину Ю.Н. организовать оборудование мест для ритуального купания в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными протоколом заседания Комиссии правительства Воронежской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 15.02.2013 № 6.
3. Ответственными должностными лицами за безопасность людей в местах ритуального купания назначить:
3.1. На территории городского поселения - город Богучар (район улицы Шолохова) главу администрации городского поселения – город Богучар Нежельского И.М.
3.2. На озере Чащеватое в селе Старотолучеево Подколодновского сельского поселения главу Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района Пелихова В.И.
3.3. На реке Дон в селе Монастырщина Монастырщинского сельского поселения главу Монастырщинского сельского поселения Сывороткина Ю.Н.
4. Рекомендовать в период с 20.00 18.01.2021 г. до 07.00 19.01.2020 г. начальнику отдела МВД России по Богучарскому району, полковнику полиции Костину И.С., главному врачу БУЗ ВО «Богучарская РБ» Грекову А.М., начальнику ПСЧ № 33 (по охране Богучарского района) ФГКУ «1 отряд ФПС по Воронежской области» Плетневу А.И., начальнику ПЧ № 72 с. Подколодновка Шаройко В.П., начальнику ПЧ № 94 с. Монастырщина Нестеренко А.П. организовать в местах ритуального купания непрерывное дежурство полиции, медицинских работников и сотрудников пожарной охраны.
5. Постановление администрации Богучарского муниципального района от 15 января 2020 года № 10 «Об организации ритуального купания граждан Богучарского муниципального района в связи с празднованием религиозного церковного праздника «Крещение Господне» признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Богучарского муниципального района Воронежской области

	В.В. Кузнецов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]